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Vejledning til vurdering af ansøgere til hoveduddannelse i Intern medicin:hæmatologi
Ansøgere inviteres til ansættelsessamtale og vurdering iht. Den faglige profil for hæmatologi.
Der er tre regionale ansættelsesudvalg; Uddannelsesregion Nord, Uddannelsesregion Syd og Uddannelsesregion Øst. Ved ønske om at søge mere end en region sendes ansøgninger særskilt til hver Uddannelsesregion.
Ansættelsesudvalget besår af 
Forperson, som oftest repræsenteret ved UAO på en af de uddannelsesgivende afdelinger 
Ledelsesrepræsentanter fra de øvrige uddannelsesgivende afdelinger indenfor specialet – som oftest UAO. 
En overlæge fra en anden uddannelsesregion udpeget af DHS.  
Yngre læger er repræsenteret med en yngre læge i hoveduddannelse udpeget af Yngre Hæmatologer, under DHS
Yngre læger udpeget af foreningen Yngre læger, som repræsentant udenfor specialet.
Det regionale Sekretariat for lægelig videre uddannelse er repræsenteret og står for de praktiske forhold, lokaler, indkaldelse af kandidater, kontakt efter ansættelsesrunde mhp. ansættelse samt formidling af de karriere vejledende afslag.
Ifølge gældende regler kræves gennemført og godkendt introduktionsstilling i intern medicin. Hvis denne ikke er gennemført på tidspunktet for samtalen, udfærdiges en attest som tilkendegiver at kompetencer og tid forventes godkendt inden hoveduddannelsens start.
Efter ansøgningsfrist gennemgås de indkomne ansøgninger af ansættelsesudvalget og forpersonen beslutter i samråd med de øvrige udvalgsmedlemmer hvilke ansøgere, der indkaldes til samtale. Sekretariatet indkalder ansøgerne
Ansættelsessamtalen er hovedredskabet til vurdering af ansøgerens kvalifikation til stillingen
På dagen eller forud for samtalerne holdes et kort formøde, her afklares
1. Om alle er velorienterede om proceduren?
2. Eventuelle forhold som kan påvirke objektivitet
3. Hvem der forestår interview her foretrækkes en uden forhåndskendskab 
Samtalen består af to dele, en om motivation og erfaring (CV) og en om professionalisme Patient cases) De øvrige ansættelsesmedlemmer observerer og supplerer.
Der foreligger to hjælpeskemaer til hver del som kan benyttes til vurdering af ansøgeren samt sikre en ensartethed i interview spørgsmål. 
Når samtalerne er gennemført, skal kandidaterne rangstilles, denne rangstilling bør opnås ved konsensus blandt medlemmerne af ansættelsesudvalget. Hvis to kandidater er ligestillede, vil helheden af erfaring vurderet ud fra Den faglige Profil danne grundlag for beslutning om rangstilling. 
Kandidater tildeles forløb efter rangstilling således at ansøger nr 1 får sin 1. prioritet ansøger nr 2. får 1. eller 2. prioritet afhængig af 1. kandidats prioritet etc
Prioritering af forløbene må ikke indgå i rangstillingen af ansøgere. 
Når forløbene er godkendt, formuleres karrierevejledende afslag til de øvrige ansøgere og der udbedes en kontaktperson i ansættelsesudvalget som ansøger kan kontakte mhp. uddybning af karrierevejledningen. 
I løbet af samme dag eller næste dag informeres ansøgere i den prioriterede rækkefølge og skal mundtligt bekræfte at ønske at tiltræde stillingen.
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